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Socjologia jako dyscyplina naukowa wielokrotnie korzysta z pomocy innych
dyscyplin w celu osiągnięcia poszczególnych celów badawczych. Złożony
charakter rzeczywistości niejednokrotnie zmusza socjologów i socjolożki
do wyjścia poza granice własnej dyscypliny i korzystania z warsztatu
pracy nauk pokrewnych. W przypadku niektórych stosowanych przez nich
perspektyw badawczych okazuje się bowiem, że mają one więcej punktów
wspólnych z wybranymi nurtami językoznawstwa, psychologii, nauk
politycznych czy kulturoznawstwa niż z wieloma podejściami wewnątrz
socjologii. Stąd też interdyscyplinarność i multidyscyplinarność są obecnie
powszechnie praktykowane, a wynikająca z nich refleksja sprzyja
przesuwaniu granic naukowych między dyscyplinami i ich redefiniowaniu.
Badania komunikacji społecznej są właśnie taką przestrzenią łączenia
socjologii z dorobkiem innych dyscyplin i twórczego korzystania z niego.

W tym roku również zapraszamy na interdyscyplinarne seminarium, które
odbędzie się w ramach konferencji Sekcji Badań Komunikacji Społecznej
PTS. W drugiej edycji Styków naszymi gośćmi będą dr Marcin
Deutschmann z Katedry Nauk Socjologicznych Uniwersytetu Opolskiego 
i dr Jędrzej Olejniczak z Katedry Języka Angielskiego Uniwersytetu
Opolskiego. Oto jak o swoim badaniu mówią sami autorzy:

„Prezentacja oparta jest na materiałach zebranych i analizowanych w
projekcie pt. CORECON (Coverage and Reception of the Russian-Ukrainian
Conflict) realizowanym na Uniwersytecie w Sybinie (Rumunia). Celem
badania jest zidentyfikowanie, w jaki sposób media relacjonują i odbierają
konflikt rosyjsko-ukraiński. Autorzy pracują na materiałach z mediów
polskojęzycznych, zajmując się tematami reprezentacji uchodźców – 
co będzie podstawą tematyczną dla rozważań metodologicznych. 
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Bazą empiryczną analiz jest korpus 2000 tekstów pozyskanych z polskich
mediów internetowych, opublikowanych między 24 lutego 2022 roku 
a majem 2024 roku. Autorzy analizują materiał wspólnie, przy użyciu
odmiennych metod. Jędrzej Olejniczak jako językoznawca korpusowy
opisuje główne tendencje i schematy językowe w całym korpusie 
z wykorzystaniem metod ilościowych. Z kolei Marcin Deutschmann, jako
językoznawca i socjolog, pogłębia wybrane tematy na podstawie mniejszej
liczby tekstów, dobranych tematycznie. Oba podejścia – choć mają
odmienne podstawy metodologiczne – dobrze się uzupełniają, generując
pytania dla drugiej strony. 

Wystąpienie podzielone będzie na dwie części. W części pierwszej
przedstawiona zostanie metodologia korpusowa i jej zastosowania 
w badaniach nad dyskursem, w tym analiza za pomocą narzędzi
stosowanych w CADS (wspieranych korpusowo badaniach nad
dyskursem): SketchEngine, LancsBox, Clarin-PL, z uwzględnieniem
pułapek analiz korpusowych. W drugiej części zaprezentowana
zostanie analiza jakościowa, oparta na elementach
konstruktywistycznej metodologii teorii ugruntowanej (MTU), 
z wykorzystaniem programu Atlas.ti 24. W tej części pokazane
zostanie, jak można wykorzystać wyniki analizy korpusowej do
zawężenia materiału badawczego i nakierowania analizy na konkretne
tematy. Omówione zostaną także możliwości i ograniczenia MTU 
dla tego typu analiz”.

STYKI odbędą się 24 września 2024 roku w Collegium Civitas w sali 1222
(Pałac Kultury i Nauki, XII Piętro) w godzinach 9.00–10.00.

Zapraszamy do uczestnictwa i dyskusji!
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